
販　売

（数台出届車動自軽 6002 ）月６年

ーカーメ 車用乗
車物貨

計 1 計累のらか月 比月同年前
ンバトッネンボ ンバーバーオブャキ クッラト

キズス 221,83 625,1 246,6 612,6 605,25 076,633 8.201 ％

ツハイダ 687,14 310,2 105,5 456,6 459,55 958,023 7.201 ％

ダンホ 238,42 925,2 752,2 816,92 334,831 0.301 ％

菱三 038,7 056,1 981,2 488,1 355,31 790,001 6.511 ％

産日 656,8 463,1 129 149,01 809,47 5.241 ％

工重士富 656,7 397 163,2 712,3 720,41 793,07 3.78 ％

ダツマ 748,3 235 873 339,4 415,03 1.501 ％

トーマス 3 8.0 ％

他のそ 1 41 51 96 4.07 ％

計合 927,231 389,5 492,12 145,12 745,181
059,170,1 7.401 ％

比月同年前 7.311 ％ %5.29 %2.501 %0.49 %1.901

　べ調会合連会協車動自軽国全

（数台録登車新 6002 ）月６年

種車
ーカーメ

車用乗 車物貨
スバ 計　 1 計累のらか月 比月同年前

通普 型小 型小 通普

タヨト 527,24 946,18 389,61 180,2 363 108,341 344,119 6.001 ％

産日 234,21 899,23 203,8 874 162 174,45 137,453 7.18 ％

ダンホ 029,11 073,42 482 475,63 445,012 1.29 ％

ダツマ 784,9 506,5 624,3 142 957,81 093,911 6.49 ％

工重士富 872,6 756,1 539,7 997,94 4.19 ％

ゞすい 1 977,1 676,5 97 535,7 744,54 5.311 ％

菱三 925,2 218,2 696 730,6 257,44 9.501 ％

キズス 520,1 227,5 747,6 969,24 8.801 ％

菱三 バ・クッラトうそふ ス 123,2 391,5 172 587,7 408,33 2.311 ％

野日 685 249,3 712 547,4 274,72 2.011 ％

ツ　ハ　イ　ダ 91 121,3 041,3 251,21 7.961 ％

ルゼーィデ産日 31 668,1 26 149,1 894,01 6.101 ％

車入輸 377,42 619,3 112 5 509,82 740,631 5.001 ％

計　　　　　合 981,111 058,161 093,43 886,91 852,1 573,823
840,999,1 2.69 ％

比月同年前 2.59 ％ 0.88 ％ 6.301 ％ 4.321 ％ 1.401 ％ 5.39 ％

べ調会合連会協売販車動自本日

（　　数台売販別種車車動自軽 6002 ）月６年
名車 数台売販 名車 数台売販 名車 数台売販 名車 数台売販

Ｒンゴワ　　キズス 178,81 コモ　　　産日 715,5 スモバ　　ダンホ 071,3 ーニムジ　　キズス 482,1

ヴーム　ツハイダ 799,11 ラミ　ツハイダ 194,5 ィテッオ　　　産日 931,3 ドッキ　スオリテ 859

トンタ　ツハイダ 960,01 セッエ　ツハイダ 054,5 ）イア（ｉ　　　菱三 394,2 ２Ｒ　工重士富 529

フイラ　　ダンホ 607,9 ンゴワＲＭ　　キズス 714,5 ンゴワＺＡ　　ダツマ 404,2 ニミロェジパ　　　菱三 817

イリブエ　　キズス 326,9 トルア　　キズス 869,4 ーパッリク　　　産日 582,2 ルロャキ　　ダツマ 667

トスゼ　　ダンホ 806,8 ブャキニミ　　　菱三 644,4 ｉｅｋ　　キズス 301,2 ンペコ　ツハイダ 584

　ツハイダ TEJIH ーレトア＆ゴーカ 104,7 ィテクア　　ダンホ 044,4 カニミ　　　菱三 540,2 ノーアピス　　ダツマ 083

　　ツハイダ クッラトトッゼイハ 456,6 ンパラトルア　　キズス 420,4 カニソ　ツハイダ 969,1 Ｒ　工重士富 1 061

ーリャキ　　キズス 612,6 　　　菱三 ンゴワｋｅ 158,3 ノージラミ　ツハイダ 997,1 ドーロフオＺＡ　　ダツマ 15

ーバンサ　工重士富 509,5 ツッザ　　ダンホ 496,3 ムラクス　　ダツマ 843,1 タュピラ　　ダツマ -

ラテス　工重士富 017,5 テラヴーム　ツハイダ 186,3 オレプ　工重士富 823,1 ーツーォフ　トーマス K -

。む含をスクッボンウタはブャキニミ。べ調ーカーメ各

（数台売販別ーカーメ 6002 ）月６年

カーメ 数台売販 ーカーメ 数台売販

タ　ヨ　ト 108,341 工重士富 269,12

産　　　日 214,66 菱　　　三 095,91

ダ　ン　ホ 291,66 うそふ菱三 587,7

キ　ズ　ス 352,95 ゞ　す　い 535,7

ツハイダ 490,95 野　　　日 547,4

ダ　ツ　マ 296,32 ルゼーィデ産日 149,1
。車動自軽＋車録登※

（数台売販車物貨通普 6002 ）月６年
ーカーメ スラク 数台売販 1 計累のらか月 比月同年前

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

21 超ｔ
（ t02WVG ）超

487
326
838
294
2
937,2

913,4
628,3
620,3
517,2
91
509,31

3.111 ％
7.111 ％
0.611 ％
2.86 ％
4.02 ％
4.99 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

9～ 21 ｔ
（ 61WVG 上以ｔ t02 ）下以

133
552
822
371

789

758,1
234,1
178
219

270,5

7.721 ％
1.341 ％
5.78 ％
7.426 ％
-

6.041 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

7～8ｔ
（ 21WVG 上以ｔ t61 ）満未

812
132
622
811

397

713,1
982,1
849
306

751,4

0.601 ％
9.221 ％
2.831 ％
4.521 ％
-

0.021 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

計

5～6ｔ
（ 8WVG 上以ｔ t21 ）満未

52
92
91
22
1
69

413
941
001
641
1
017

3.031 ％
3.07 ％
6.311 ％
5.741 ％

9.011 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

3～4ｔ
（ 8WVG ）満未ｔ

073,1
682,1
503,1
586

646,4

617,7
176,7
235,5
148,3
2
267,42

8.201 ％
1.101 ％
4.39 ％
9.901 ％
-

2.101 ％

野日
ゞすい
うそふ菱三
ルゼーィデ産日

車入輸
計

タクラト

162
051
233
223
41
970,1

665,1
770,1
250,1
215,1
58
292,5

4.311 ％
6.431 ％
9.701 ％
7.001 ％
3.44 ％
1.901 ％

うそふ菱三
ルゼーィデ産日

計
ンーレク 1

1
2
2

2.22 ％
0.02 ％

野日
ゞすい
ダツマ
うそふ菱三

産日
ルゼーィデ産日

タヨト
車入輸

計

1～ t2

359
201,3
142
542,2
874
35
180,2
491
743,9

063,5
667,71
552,1
372,01
870,3
152
641,11
170,1
002,05

0.991 ％
1.411 ％
0.501 ％
5.801 ％
2.69 ％
4.001 ％
5.511 ％
7.08 ％
8.511 ％

べ調会合連会協売販車動自本日

）車録登（数台売販別種車 トスベ 61 （　 6002 ）月６年

位１ ツッィヴ　　タヨト 453,01 位９ ドーァフルア　　タヨト 664,5

位２ トッィフ　　ダンホ 284,9 01 位 ーシクォヴ　　タヨト 724,5

位３ ンゴワプッテス　　ダンホ 031,8 11 位 トーノ　　　産日 593,5

位４ ュシッィウ　　タヨト 502,7 21 位 スクッボロプ　　タヨト 160,5

位５ ナレセ　　　産日 949,6 31 位 ンウラク　　タヨト 100,5

位６ ソッパ　　タヨト 605,6 41 位 ィシガレ　工重士富 998,4

位７ スーエイハ　　タヨト 340,6 51 位 アノ　　タヨト 197,4

8位 スィテクラ　　タヨト 058,5 61 位 ンダセラーロカ　　タヨト 029,4

。く除を等ンダセ、タスェジマはンウラク。む含をスーエスアジレはスーエイハ。べ調会合連会協売販車動自本日



保　有

（　数台有保車動自 6002 ）末月３年
途用 用物貨 用合乗 用乗 用途用）殊（種特 車輪二

種車

車通普 044,864,2

車型小 526,245,4

引んけ被 136,841

車動自軽 947,745,9

車通普 248,901

車型小 458,121

車通普 696,636,61

車型小 485,011,62

車輪四軽 093,053,41

車通普 650,021,1

車型小 081,371

車殊特型大 264,523

輪二型小 941,824,1

車輪二軽 204,809,1

計 544,707,61 計 696,132 計 076,790,75 計 896,816,1 計 155,633,3

計合総　数台有保車動自別県府道都　
末月２ 末月３ 2 末月 3 末月

道海北
城宮
島福
手岩
森青
潟新
野長
形山
田秋
京東
川奈神
葉千
玉埼
城茨
馬群
木栃
梨山
知愛
岡静
阜岐
重三
井福
川石
山富

628,647,3
061,585,1
075,675,1
515,299
501,500,1
713,308,1
625,868,1
629,929
066,438
799,846,4
232,110,4
091,044,3
182,698,3
877,924,2
575,737,1
119,436,1
720,437
440,139,4
082,208,2
159,566,1
824,154,1
221,546
487,078
157,978

437,137,3
602,775,1
527,965,1
802,689
987,999
058,697,1
516,858,1
899,529
124,038
303,836,4
185,100,4
444,034,3
016,588,3
676,914,2
237,927,1
424,826,1
711,037
070,119,4
078,097,2
705,956,1
215,544,1
229,246
288,768
387,678

阪大
都京
庫兵
賀滋
良奈
山歌和
島広
取鳥
根島
山岡
口山
川香
島徳
媛愛
知高
岡福
賀佐
崎長
本熊
分大
崎宮
島児鹿
縄沖

475,528,3
508,183,1
572,779,2
555,769
057,148
802,257
736,938,1
297,854
126,745
476,284,1
259,960,1
564,857
317,916
570,210,1
883,175
134,671,3
483,446
572,529
612,503,1
925,688
313,119
228,423,1
996,849

849,808,3
598,673,1
767,269,2
751,469
549,738
505,647
524,928,1
701,654
182,445
263,474,1
392,360,1
399,357
217,516
901,500,1
131,565
460,161,3
802,936
309,619
707,692,1
991,088
119,309
772,213,1
281,249

計合 901,153,97 060,299,87

自動車保有台数
　2006年 ３月末現在の保有台数は7899
万2060台で、前年同月比71万3180台、
0.9％の増。前月比では－35万9049台、
0.45％の減となった。
　用途別に前年同月比をみると、登録車
は貨物－12万5750台、1.8％の減、乗合
－304台、0.1％の減、乗用－2万8898台、
0.1％の減、特種（殊）用途－2万4312台、
1.5％の減、被けん引用5271台、3.7％の
増となっている。
　また、それぞれ前月比を見ると、貨物－
14万3868台、0.85％の減、乗合92台、0.04
％の増、乗用－17万8981台、0.31％の減、
特種（殊）用途－8097台、0.50％の減と
なっている。
（国土交通省調べ）

（数台売販車古中 6002 ）月５年
車録登 車動自軽

車用乗通普 車用乗型小 物貨通普 物貨型小 スバ 他のそ 計 車用乗 ンバ クッラト 計

数台 770,051 363,971 918,91 623,03 214,1 031,01 721,193 907,451 532,44 382,43 722,332

比月同年前 %0.79 %5.29 %0.89 %6.001 %9.79 %3.39 %1.59 %5.701 %1.101 %5.701 %2.601

1 計累のらか月 283,568 380,260,1 138,101 847,061 942,9 354,85 916,668,1 941,939 507,162 632,791 090,893,1

比年前対 %8.001 %9.79 %8.401 %0.501 %5.711 %9.001 %9.99 %7.011 %1.301 %5.701 %7.801

。べ調会合連会協車動自軽国全、会合連会協売販車動自本日



数本売販ヤイタ用販市

6002 月１年 6002 月２年 6002 月３年 6002 月４年 6002 月５年 6002 月６年 計累のらか月１ 比年前対

用スバ・クッラト 463 872 314 413 182 023 079,1 %6.301

型小
用クッラト

型小 379 669 712,1 750,1 948 439 699,5 %1.99

車動自軽 3 2 3 3 3 2 61 %7.66

用車用乗 907.3 033.3 657,4 921,4 760,3 561,3 651,22 %7.001

用両車設建 11 01 11 01 01 01 26 %3.301

用両車業産 46 35 36 75 65 06 353 %7.69

用械機業農 51 51 91 52 22 81 411 %4.79

用車動自輪二 441 041 302 991 491 281 260,1 %70.79

用車搬運 4 3 3 3 3 4 02 %3.38

計合 782,5 797,4 886,6 797,5 584,4 596,4 4947,13 %3.001

べ調会協ヤイタ車動自本日　本千＝位単

タイヤ

（　数場工定認・定指・証認　　　 5 ）報速（　）末月

目項 場工証認 場工定指 場工定認

等局輸運 数在現 規新 止廃 減増月前対
）％（

数在現
規新 止廃 減増月前対

）％（ 種一 種二
殊特

計 減増月前対
）％（ちう

定特
種一体車 種二体車 装電 機動原 ヤイタ 計小

道海北 531,4 7 9 2- （ 50.0- ）％ 658,1 554 1 3 2- （ 11.0- ）％ 55 39 74 32 61 0 0 68 432 1- （ 34.0- ）％

北　東 771,8 6 1 5（ 60.0 ）％ 117,2 543 5 2 3（ 11.0 ）％ 23 87 76 89 83 0 91 222 233 5- （ 84.1- ）％

東　関 238,32 22 91 3（ 10.0 ）％ 907,6 391 9 8 1（ 10.0 ）％ 941 182 98 902 07 2 9 973 908 1- （ 21.0- ）％

越信陸北 989,5 3 2 1（ 20.0 ）％ 298,1 13 1 2 1- （ 50.0- ）％ 43 95 56 25 82 0 31 851 152 0（ 00.0 ）％

部　中 695,21 31 12 8- （ 60.0- ％） 912,4 212 22 81 4（ 90.0 ）％ 28 901 021 811 45 0 03 223 315 0（ 00.0 ）％

畿　近 782,21 01 51 5- （ 40.0- ）％ 169,3 371 5 7 2- （ 50.0- ）％ 15 801 53 111 93 1 31 991 853 0（ 00.0 ）％

国　中 261,6 6 3 3（ 50.0 ）％ 292,2 031 4 0 4（ 71.0 ）％ 85 111 92 71 32 0 9 87 742 0（ 00.0 ）％

国　四 742,4 11 2 9（ 12.0 ）％ 304,1 53 2 4 2- （ 41.0- ）％ 44 64 71 12 9 0 0 74 731 0（ 00.0 ）％

州　九 858,01 41 23 81- （ 71.0- ）％ 882,3 212 4 1 3（ 90.0 ）％ 66 561 04 23 43 0 1 701 833 2- （ 95.0- ）％

縄　沖 349 3 0 3（ 23.0 ）％ 043 6 1 1 0（ 00.0 ）％ 0 0 2 4 3 0 0 9 9 0（ 00.0 ）％

国　全 622,98 59 401 9- （ 10.0- ）％ 176,82 297,1 45 64 8（ 30.0 ）％ 175 050,1 115 586 413 3 49 706,1 822,3 9- （ 82.0- ％）
月同年前対

減増 324 402 01- 23- 24- 2 27-

）％（ %84.0 27.0 ％ 55.0- ％ 13.5- ％ 58.3- ％ 21.0 ％ 81.2- ％

整　備
運輸局�

北海道�

東北�

関東�

北陸信越�

中部�

近畿�

中国�

四国�

九州�

沖縄�

全国計�

事業場数�

（　）内前月増減数�

133（4）�

381（1）�

720（1）�

176（-1）�　�

444（3）�

129（0）�

79（1）�

288（2）�

35（2）�

2,900（13）�

515（0）�

��

認証・指定・認定工場数
2006年５月末現在
＜認証＞
　８万9226工場で、前年同月比423工場、0.48％の増加。前月比は9工場、0.01％の減少。
＜専門＞（認証の内数）
　2900工場で、前月比13工場、0.45％の増加。
＜指定＞
　２万8671工場で、前年同月比204工場、0.72％の増加。前月比では8工場、0.03％の増加。
＜認定＞
　3228工場で、前年同月比72工場、2.18％の減少。前月比では9工場、0.28％の減少。
（国土交通省調べ）

専門認証取得状況（５月末）


